
Liteň
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.903565N, 14.148808E

Nadmořská výška: 322 m n. m. První pís. zmínka: 1195 (829 let) Katastrální výměra: 1 292 ha

Počet obyvatel: 1 226 PSČ: 267 27

Adresa URL: www.obecliten.cz

O obci
Město spravuje podobce Běleč, Dolní Vlence a Leč.

Historie obce
První písemné zprávy o vsi pochází z roku 1195, ale známky  osídlení zdejší oblasti spadají až do
mladší doby kamenné. Na místě původní  tvrze byl v 18. století postaven zámek v pozdně barokním
stylu.
 

Ubytování a restaurace
V městysu je hospůdka a prodejna potravin.

Okolí a příroda

Liteň se svým malebným okolím,  patří mezi české obce, které zanechají  v každém
návštěvníkovi radostnou  vzpomínku i pocity pravého vlastenectví.

Současnost obce
V nastolené vysoké úrovni Liteňští dále pokračují. Zábavu i poučení poskytuje obecní knihovna
založená v 19. století, o společenský ruch pečuje spolek Liteňská chasa, místní hasiči i Český
zahrádkářský svaz.
 

Sportovní možnosti

Širokoúhlé kino poskytuje další možnost zábavy a ke sportovnímu vyžití  místních lidí i
návštěvníků slouží golfové hřiště, či sportoviště TJ Sokol.

Památky a zajímavosti
Liteňský zámek - pozdně barokní zámek z 18. století je vystavěn do čtyřkřídlé patrové stavby s

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/856/liten/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:03:05



mansardovou střechou ozdobenou hodinovou věžičkou.

Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/856/liten/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:03:05


